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Rikkauden riesat 
 

Oulun kaupungin ja koko seudun talouselämä on ruvennut kasvamaan sellaista vauhtia, että 

heikkopäistä hirvittää. Miljonäärejä asuu jo joka toisessa torpassa ja lisää tulee kaiken aikaa sitä mukaa 

kuin meklarit ehtivät lapioida rahaa sisään. 

 
Tämähän on vain siunaukseksi koko alueelle, mutta tuo mukanaan myös ongelmia. Lehdissä on 

kerrottu, että Oulusta alkaa loppua tila, mihin miljonäärejä sijoittaa. Heitä vaivaa asuntopula. Eihän 

tuollaista väkeä sentään voi sysätä mihin tahansa murjuun, vaan pitäisi olla tarjolla hehtaarikaupalla 

edustavaa ja tilavaa omakotitaloa rauhallisella paikalla keskellä kaupunkia ja rannalla. 

 
Valitettavasti vain monet köyhemmät, kuten Oulun kaupunki ja yliopisto, ovat ehtineet rakentaa 

parhaat paikat niin täyteen, että avuksi on pitänyt ottaa jo meret ja suotkin. Sitä paitsi oululaista 

rakentamista on kautta aikojen vaivannut lättänyys: matalia taloja rakennellaan pitkin pituuttaan maan 

tasalle, etteivät ne vain millään lailla erottuisi tasaisesta maisemasta. Koko kaupungissa ei ole yhtään 

kunnollista pilvenpiirtäjää, ei edes sellaista kuin on naapuri-Kemin kaupungintalo. 

 
Mutta Kemi! Sieltähän se apu löytyykin. Jos nyt ei pilvenpiirtäjiä Oulun rikkaille rakennetakaan, 

rakennetaan heille lumilinnoja. Niistä saa itse kukin tehdä niin komeita kuin haluaa, ja merellisiä 

tontteja riittää Perämerellä vaikka Ruotsiin saakka. 

 
Lumilinna on sikäli kätevä asumus, että sen elämänkaari noudattelee pörssikurssien kiivasta sykettä. 

Saattaahan hyvinkin käydä, että moni syysmiljonääri menettää kevääseen mennessä kaiken, jos pörssi 

romahtaa. Eipähän silloin jää ainakaan asuntoloukkuun, kun lumilinna sulaa samaa tahtia kuin 

omaisuus. 

 
Siltä varalta, että joku pysyy rikkaana kesään asti, on kuitenkin myös kesänajan asuminen on 

järjestettävä jotenkin. Paras keino on tilata Masa-Yardsilta tokka loistoristeilijöitä. Niitä mahtuu 

Rommakonselälle ainakin tusina, ja parhaat torinrantaan; voidaanpa jokin risteilijä nostaa maallekin, 

pois kyörätyn Hailuoto-laivan paikalle. 

 
Loistoristeilijässä on rikkaan lysti lillua, ja laivastosta koituu iloa myös muulle kansalle. Masa-Yardsin 

työllisyys turvataan vuosikausiksi ja valtio voi lopettaa telakkatuen maksamisen. Oulu palaa 

perinteiseksi laivakaupungiksi ja rikastuu tuhottomasti myydessään lumilinna- ja risteilijätontteja 

merestä. Kauppakirjoihin kannattaa liittää ehto, että kauppa koskee pelkästään vettä eikä maaperää. 

Näin ollen tontit palautuvat aikanaan takaisin kaupungille, kun merenpohjaa paljastuu maan noustessa. 

 
Ympäristön kannaltakin Rommakonselän lemmenlaivasto on oivallinen ratkaisu, sillä se peittää 

kaupunkilaisten näkyvistä viimeisetkin merinäkymät, joita vielä nyt saattaa kiusallisesti vilahtaa, jos 

arvaa katsoa oikeasta paikasta oikeaan suuntaan. 
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